МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 16 » 05 20 25   № 21

Об отмене режима функционирования

«Повышенная готовность» и о признании

утратившим силу муниципального

правового акта

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003

№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций», приказом Министерства Российской Федерации

по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий от 22.01.2013 № 33 «Об утверждении Порядка

реализации и отмены дополнительных мер по защите населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций», постановлением Администрации города

от 20.07.2007 № 2384 «О Сургутском городском звене территориальной

подсистемы Ханты Мансийского автономного округа – Югры единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686

«Об утверждении Регламента Администрации города», решением комиссии

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности от 15.05.2025 № 15, в связи со стабилизацией

паводковой обстановки на реке Чёрная в районе садового некоммерческого

товарищества «Газовик»:

1. Отменить с 17.05.2025 режим функционирования «Повышенная

готовность» для органов управления и сил городского звена территориальной

подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций в границах садового некоммерческого товарищества «Газовик».

2. Признать утратившим силу распоряжение Главы города от 04.05.2025

№ 18 «О введении режима функционирования «Повышенная готовность».

2

3. Комитету информационной политики обнародовать (разместить)

настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

4. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать

(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.

6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

Главы города, курирующего сферу обеспечения безопасности городского

округа.

Глава города                                                                                                  М.Н. Слепов